
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°   50     DEL  01/02/2017 

 

Oggetto:  Incremento budget Direzione Medica di Presidio necessario per la liquidazione 

delle fatture emesse dalla ditta Tecnorad di Verona e dalla ditta X-Gammaguard 

per il servizio di dosimetria personale e ambientale effettivamente prestato nelle 

more di aggiudicazione della nuova gara d’appalto;  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 

novembre 1998, n. 419”; 
 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 

10 del 2006 e n. 21 del 2012” e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione n. 508 del 30/12/2015 “Individuazione delle attività dei 

Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area 

Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17/06/2010 n. 294 del 07/07/2010, n. 21 del 

04/02/2015; 

VISTA la Legge Regionale. n. 17 del 27/07/2016: “Istituzione dell'Azienda per la 

tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale 

e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 



 

 

28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della 

Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla legge 

regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del Sistema 

Sanitario Regionale) ”;  

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 53/3 del 30.09.2016 con la quale è stato 

individuato il Dott. Antonio D’Urso quale Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari e sono stati approvati lo schema tipo di 

contratto del Direttore Generale, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

Sanitario e sono stati altresì assegnati al Direttore Generale gli obiettivi di cui 

all’art. 16, comma 1 della Legge Regionale 10/2006 e s.m.i.;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

PREMESSO - che con Determinazione n. 122 del 18/03/2013 è stata aggiudicata, a seguito 

di regolare gara d’appalto, la fornitura triennale del servizio di dosimetria 

personale e ambientale alla ditta Tecnorad e alla ditta X-Gammaguard; 

 - che con Determinazione n. 190 del 30/03/2016, è stata autorizzata, fra l’altro, 

la proroga tecnica dell’affidamento di cui sopra, nelle more di espletamento 

della gara d’appalto in unione d’acquisto con questa AOU, gestita dalla ASL1 

di Sassari in qualità di capofila; 

  

VISTA  la nota prot. NP/2016/5799 con la quale la Direzione Medica di Presidio ha 

richiesto, così come da disposizioni ricevute dal Servizio Programmazione e 

Controllo di Gestione, l’adozione da parte dello scrivente servizio, di un 

apposito provvedimento atto a consentire l’incremento del budget della 

Direzione Sanitaria, in quanto la spesa ancorché presunta, prevista nelle 

determinazioni di cui sopra non è risultata sufficiente alla liquidazione delle 

fatture ancora aperte relative al servizio di dosimetria personale e ambientale 

effettivamente reso dalla ditta Tecnorad e dalla ditta X-gammaguard, nelle 

more di attivazione della nuova procedura di gara; 

 
CALCOLATO che è necessario prevedere un incremento del budget di € 2.336,00  IVA 

inclusa, per il pagamento delle seguenti fatture: 
 Fattura n. 222/2016 di € 337,45 IVA compresa 
 Fattura n. 911/2016 di € 775,31 IVA compresa 
 Fattura n. 1436/2016 di € 618,32 IVA compresa 
 Fattura n. 2198/2016 di € 604,62 IVA compresa 
  
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 



 

 

 

1) Di autorizzare il pagamento della fatture emesse dalla ditta Tecnorad con sede legale in Verona via 
Schiaparelli n. 5 – P. IVA 00645130238 e dalla ditta X-Gammaguard avente sede legale in Saronno 
(VA) via Gorizia n. 40  - P. IVA 00567650122, per il servizio effettivamente prestato nelle more di 
definizione della gara in unione d’acquisto con questa AOU, gestita dalla ASL1 di Sassari in qualità di 
capofila; 
 

2) Di dare atto che la somma da incrementare sul conto n. A506030401 (costi per altri servizi non sanitari) 
del budget della Direzione Sanitaria  BDG_S_09 ammonta a € 2.336,00 comprensivo di IVA; 

 
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato agli uffici competenti di tutti gli adempimenti 
connessi all’esecuzione del presente provvedimento; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to Dott. Antonio Solinas 

___________________________________ 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura  SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO  
 
Sigla Responsabile              Dott. Antonio Solinas 
Posizione Organizzativa … Dott.ssa Vittoria Carta               

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa corrispondenza dei conti di costo 
del sistema budgetario autorizzato  
 

 
f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal 01/02/2017 per la durata di quindici giorni. 

 

 
 


